



MINISTER SKARBU PAŃSTWA

DSK-PZ-5232-7/11 (MSP/DSK/1135/11)

Warszawa, 9 maja 2011r.

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 11.05.11.

nr. 2459 podpis. *Borusewicz*

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu RP

P. J. Kościelny
SEKRETARZ SENATU
Biuro Poczty Senatu RP
wpłynęło dn. 11.05.11.
nr. 2423 podpis. *JK*

W odpowiedzi na pismo z dnia 5 kwietnia 2011r. znak BPS/DSK-043-3535/11 w sprawie dwóch oświadczeń złożonych przez Senatora Krzysztofa Majkowskiego podczas 73. posiedzenia Senatu RP w dniu 31 marca 2011r. poniżej przedstawiam stosowne wyjaśnienia.

Odnosząc się do oświadczenia Pana Senatora w sprawie zatrudnienia i wynagrodzenia Prezesa Zarządu PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. (dalej PGE) uprzejmie informuję, iż Pan Tomasz Zadroga pełnił i pełni obecnie funkcje w PGE Energia Jądrowa S.A. oraz PGE EJ 1 Sp. z o.o. zgodnie z obowiązującym prawem. Do dnia 14 października 2010r. Członkowie Zarządu PGE, w tym Prezes Tomasz Zadroga, zatrudnieni byli na podstawie umów o pracę, a od dnia 15 października 2010r. wykonują funkcje na podstawie umów o świadczenie usług w zakresie zarządzania (umowy o zarządzanie). Z tym dniem, w stosunku do nich, przestały mieć zastosowanie postanowienia ustawy z dnia 3 marca 2000r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi (ustawa kominowa) oraz ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne.

Możliwość zawarcia umów o zarządzanie wynika z art. 3 ww. ustawy kominowej. Obecnie Członkowie Zarządu PGE posiadają zawarte umowy o zarządzanie i prowadzą, każdy z osobna we własnym imieniu i na własny rachunek, odrębną działalność gospodarczą. Każdy z nich jest także ubezpieczony na własny koszt od odpowiedzialności cywilnej powstałej w związku z zarządzaniem. Prezes Zarządu PGE Tomasz Zadroga prowadzi działalność gospodarczą pod nazwą „Tomasz Zadroga Doradztwo i Zarządzanie”, na podstawie wpisu do Ewidencji Działalności Gospodarczej prowadzonej przez Burmistrza Grodziska Mazowieckiego pod numerem 12119.

W pozostałych grupach energetycznych tj. Tauron PE S.A., Enea S.A. oraz Energa S.A. Członkowie Zarządów są pracownikami tych Spółek, w oparciu o zawarte pomiędzy nimi a poszczególnymi spółkami, reprezentowanymi przez Rady Nadzorcze, umowy o pracę.

Przypisanie PGE wiodącej roli przy realizacji programu budowy pierwszej polskiej elektrowni jądrowej oraz przyjęcie sposobu realizacji tego zadania polegające m.in. na powołaniu ww. spółek zależnych od PGE, wymaga zapewnienia spójnego zarządzania. Stąd też zasadnym jest, aby w Zarządach tych spółek zasiadała osoba, która jednocześnie zarządza samym PGE. Wszelkie decyzje podejmowane przez organy korporacyjne spółek PGE Energia Jądrowa S.A oraz PGE EJ 1 Sp. z o.o. w zakresie powoływania Członków Zarządów są zatem decyzjami uzasadnionymi merytorycznie oraz zgodnymi z prawem.

Rada Nadzorcza PGE oraz Rady Nadzorcze innych spółek z Grupy Kapitałowej PGE wykonują funkcje nadzorcze zgodnie z obowiązującymi przepisami. Zgodnie też z § 18 ust. 3 pkt. 2 Statutu PGE do kompetencji Rady Nadzorczej należy wyrażanie zgody na zajmowanie przez Członków Zarządu PGE stanowisk w organach innych spółek i wszyscy Członkowie Zarządu takie zgody uzyskali. Wynagrodzenie Członków Zarządu PGE oraz Członków Zarządów istotnych spółek Grupy Kapitałowej PGE określone w umowach o świadczenie usług zarządzania oraz umowach o pracę - odzwierciedla podział kompetencyjny i odpowiedzialność za realizację celów Grupy Kapitałowej PGE, jest dostosowane do zadań i obowiązków każdego z nich oraz struktury holdingowej Grupy Kapitałowej PGE.

Całkowite wynagrodzenie Członków Zarządu PGE otrzymane w latach 2009-2010 w rozbiciu na poszczególne lata w przedziale na wynagrodzenie otrzymane od PGE oraz podmiotów Grupy Kapitałowej PGE jest jawne i zostało wskazane w sprawozdaniach Zarządu PGE z działalności PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. publikowanych stosownymi giełdowymi raportami okresowymi. Wynagrodzenie Prezesa Zarządu PGE oraz prezesów pozostałych trzech polskich grup energetycznych w latach 2009-2010 przedstawiono w tabeli poniżej:

Lp.	Prezes Zarządu	2009	2010	% zmiana
1	PGE S.A.	238,0 tys. zł	533,6 tys. zł	224%
2	Tauron PE S.A.	363,0 tys. zł	1.267,0 tys. zł	349%
3	Enea S.A.	128,2 tys. zł	298,2 tys. zł	232%
4	Energa S.A.	239,0 tys. zł	308,7 tys. zł	129%

Odnosząc się do kwestii poniesionych przez GK Energa wydatków finansowych na badania i analizy uprzejmie informuję, iż informacje na temat kosztów związanych ze

świadczoneymi usługami na rzecz Spółki są elementem umów i stanowią tajemnicę handlową. Ich ujawnienie spowodowałoby naruszenie zasad wzajemnych relacji gospodarczych.

Odpowiadając na pytanie Pana Senatora w sprawie dodatkowych środków finansowych otrzymywanych przez kadre kierowniczą w grupach energetycznych uprzejmie informuję, iż z posiadanych przez Ministerstwo Skarbu Państwa informacji wynika, że Członkowie Zarządów, poza wynagrodzeniem wynikającym z umów o pracę albo z umów o zarządzanie, nie uzyskują od swoich pracodawców (zleceniodawców w przypadku umów o zarządzanie) dodatkowych środków finansowych z tytułu umów zlecenia bądź umów o dzieło albo innych umów cywilnoprawnych.

Nawiązując do pytania dotyczącego korzystania z mieszkań wynajmowanych przez przedsiębiorstwa energetyczne oraz spółki od nich zależne uprzejmie informuję, iż podmioty wchodzące w skład Grupy Kapitałowej PGE najmują mieszkania rotacyjne, które mogą być wykorzystywane na potrzeby pracowników, doradców, gości etc. oraz Członków Zarządu, którzy zamieszkują poza miejscem świadczonych usług lub wykonywanej pracy. Z uwagi na zachodzące w tym zakresie potrzeby obecnie z takich mieszkań korzystają trzy osoby z kadry kierowniczej (rozumianej jako Członkowie Zarządów) ww. spółek. W Grupie Tauron zatrudniającej ponad 28 tys. pracowników, 19 osób zatrudnionych na stanowiskach kierowniczych korzysta z mieszkań wynajmowanych przez spółki Grupy. Jednocześnie nadmieniam, że z tytułu wynajmowanych mieszkań 7 pracowników nie jest obciążonych kosztami wynajmu mieszkań, jednak powyższe koszty stanowią ich przychód i z tego tytułu naliczane są składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne oraz odprowadzana jest zaliczka na podatek dochodowy od osób fizycznych. W pozostałych przypadkach pracownicy partycypują w kosztach związanych z wynajmem mieszkań. Natomiast Energa S.A. nie wynajmuje mieszkań na potrzeby pracowników. W przypadku relokacji pracownika, stosuje się dofinansowanie do wynajmu mieszkania. Umowa zawierana jest na czas określony najczęściej na okres 1 roku. W obecnej chwili w Energa S.A. występują trzy tego rodzaju umowy.

Przedstawiając powyższe wyrażam nadzieję, iż udzielone wyjaśnienia okażą się wyczerpujące.

MINISTER SKARBU PAŃSTWA
z up. SEKRETARZA STANU

Jan Bury